
č. j. KSOS 25 INS 10525/2016-P123-3 

Shodu s prvopisem potvrzuje Mgr. Nikola Smolková.  

 
USNESENÍ 

Krajský soud v Ostravě rozhodl asistentkou soudce Mgr. Hanou Vrečkovou v insolvenční věci 

dlužníka:   Správa pohledávek OKD, a. s., IČO 26863154 
sídlem Stonavská 2179, 735 06 Karviná - Doly 

o přihlášené pohledávce P123 věřitele číslo 119 

takto: 

Soud nepřipouští, aby do řízení na místo přihlášeného věřitele č. 119 s přihláškou P123: CMT 

Příbram s. r. o., IČO 28941136, sídlem 261 01 Drahlín 186, vstoupila společnost: ORTAS 

s. r. o., IČO 25371304, sídlem tř. Osvobození 1111/60, Nové Město, 735 06 Karviná. 

Odůvodnění: 

Do insolvenčního řízení ve věci výše uvedeného dlužníka přihlásil dne 31. 5. 2016 svou pohledávku 
ve výši 1 930 616,95 Kč věřitel č. 119 CMT Příbram s. r. o., IČO 28941136, sídlem 261 01 Drahlín 
186. 

Podáním doručeným soudu dne 9. 1. 2023 byl podán návrh na vstup do insolvenčního řízení místo 
věřitele č. 119 CMT Příbram s. r. o., IČO 28941136, sídlem 261 01 Drahlín 186. a to na základě 
smlouvy o postoupení pohledávek ze dne 12. 12. 2022. 

Dle ust. § 18 odst. 1 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční  
zákon), v platném znění (dále jen „IZ“), nastane-li v průběhu insolvenčního řízení skutečnost, se 
kterou právní předpisy spojují převod nebo přechod přihlášené pohledávky z původního věřitele 
na nabyvatele pohledávky, aniž původní věřitel ztrácí způsobilost být účastníkem řízení, insolvenční 
soud rozhodne, že místo tohoto věřitele vstupuje do insolvenčního řízení nabyvatel jeho 
pohledávky. Učiní tak na základě návrhu věřitele, který lze podat pouze na formuláři, jehož 
náležitosti stanoví prováděcí právní předpis, a po písemném souhlasu nabyvatele jeho 
pohledávky. Převod nebo přechod pohledávky, který nevyplývá přímo z právního předpisu, 
je nutné doložit veřejnou listinou nebo listinou, na které je úředně ověřena pravost podpisů 
osob, které ji podepsaly. Dle ust. § 18 odst. 2 IZ soud o návrhu dle odstavce 1 rozhodně do 
3 pracovních dnů ode dne, kdy mu takový návrh došel. 

Původní věřitel řádně nedoložil dle výše citovaného ust. § 18 odst. 1 IZ převod pohledávky, když 
smlouva o postoupení pohledávky a souhlas nabyvatele pohledávky nejsou veřejnými listinami 
nebo listinami, na kterých jsou úředně ověřeny pravosti podpisů osob, které je podepsaly. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem nepřipustil insolvenční soud vstup společnosti ORTAS 
s. r. o., IČO 25371304, sídlem tř. Osvobození 1111/60, Nové Město, 735 06 Karviná do výše 
uvedeného insolvenčního řízení a insolvenční soud tak bude nadále pokračovat v řízení 
s původním věřitelem, a to se společností CMT Příbram s. r. o., IČO 28941136, sídlem 261 01 
Drahlín 186. 



2  KSOS 25 INS 10525/2016 

Shodu s prvopisem potvrzuje Mgr. Nikola Smolková.  

Poučení: 

Dle ustanovení § 18 odst. 4 proti tomuto rozhodnutí není odvolání přípustné, insolvenční soud 
však tímto rozhodnutím není vázán. 

Proti tomuto usnesení lze podat námitky, a to do 15 dnů ode dne doručení jeho písemného 
vyhotovení ke Krajskému soudu v Ostravě. O těchto námitkách rozhodne předseda senátu, který 
rozhodnutí bez jednání potvrdí nebo změní. Proti rozhodnutí předsedy senátu o námitkách,  
o odmítnutí námitek nebo o zastavení námitkového řízení, není odvolání přípustné. Doručené 
rozhodnutí, proti kterému již není možné podat námitky, je v právní moci. (§ 9 odst. 2 zákona  
č. 121/2008 Sb.) 

Po právní moci tohoto usnesení může podat věřitel nový návrh, na základě něhož bude     
insolvenční soud povinen rozhodnout o vstupu nabyvatele do insolvenčního řízení. 
 

Ostrava 10. ledna 2023  

          

Mgr. Hana Vrečková v. r.  
asistentka soudce 


	Ostrava 10. ledna 2023

		2023-01-10T13:13:56+0100
	ISIR




